
Администрация 
Солнечногорского муниципального района  

Московской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

П Р И К А З

№ <№■

По итогам проведения муниципального 
интеллектуального марафона «Знатоки химии» 
среди обучающихся 8-10 классов 
общеобразовательных учреждений

На основании приказа Управления образования администрации 
Солнечногорского муниципального района от 21.12,2018 года №573, в 
соответствии с годовым планом МКУ ДПО «Учебно-методический Центр», с 
целью выявления и поддержки одаренных обучающихся 24 января 2019 года 
на базе МБОУ СОШ №2 был проведён муниципальный интеллектуальный 
марафон «Знатоки химии» среди обучающихся 8-10 классов 
общеобразовательных учреждений Солнечногорского муниципального 
района.

В интеллектуальном марафоне приняли участие обучающиеся из 16 
общеобразовательных учреждений: МБОУ Лицей №1 им. А.Блока, МБОУ 
СОШ №2, МБОУ СОШ №4, МБОУ СОШ №5 с УИОП, МБОУ гимназия №6, 
МБОУ лицей №7, МБОУ лицей №8, ФКОУ СОШ №9, МБОУ СОШ им. 8 
Марта, МБОУ СОШ «Лесные озера», МБОУ Ложковская СОШ, МБОУ 
Обуховская СОШ, МБОУ Поваровская СОШ, МБОУ СОШ «Солнечная», 
МБОУ Тимоновская СОШ с УИОП, ЧОУ СОШ «Ступени».

Среди 45 участников интеллектуального марафона «Знатоки химии» 
призовые места распределились следующим образом:

8 класс:
Победитель -  Шульмина Ксения Владимировна, обучающаяся 8 класса 

МБОУ СОШ №5 с УИОП, учитель химии Блохина Элина Ивановна.
Призёр -  Дядченко Михаил Алексеевич, обучающийся 8 класса МБОУ 

СОШ №5 с УИОП, учитель химии Блохина Элина Ивановна.
Призёр -  Кузнецова Александра Анатольевна, обучающаяся 8 класса 

МБОУ Тимоновская СОШ с УИОП, учитель химии Мирошникова Дина 
Вячеславовна.



9 класс:
Победитель -  Лобов Сергей Александрович, обучающийся 9 класса 

МБОУ Тимоновская СОШ с УИОП, учитель химии Мирошникова Дина 
Вячеславовна.

Призёр -  Касилова Валентина Андреевна, обучающаяся 9 класса 
МБОУ СОШ №5 с УИОП, учитель химии Блохина Элина Ивановна.

Призёр -  Ломакин Иван Николаевич, обучающийся 9 класса МБОУ 
лицей №7, учитель химии Шинина Юлия Васильевна.

10 класс:
Победитель -  Бурштейн Мария Игоревна, обучающаяся 10 класса 

МБОУ лицей №7, учитель химии Шумилкина Ольга Алексеевна.
Призёр -  Потёмкин Александр Ильич, обучающийся 10 класса МБОУ 

гимназия №6, учитель химии Аникина Нина Алексеевна.

В связи с этим

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Н.П.Клюевой, директору МКУ ДПО «Учебно-методический Центр», 
подготовить грамоты для награждения победителей и призёров в 
муниципальном интеллектуальном марафоне «Знатоки химии».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

/
Начальник Управления образования


